
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santhia'.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

DETERMINAZIONE  
SETTORE TECNICO 
N. 63 DEL 29/01/2026  

 
OGGETTO: 
DETERMINA A CONTRATTARE – ART. 192 D.LGS. 267/2000 – NOLEGGIO 
ATTREZZATURA PER ESECUZIONE MANUTENZIONI DA PARTE DELLA SQUADRA 
ESTERNA. DITTA EDILNOL SRL DI VIGLIANO BIELLESE – CIG: BA2AA2F932 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 
PREMESSO che: 

- Al fine di consentire agli addetti della squadra esterna di effettuare gli interventi attinenti alla 
loro attività manutentiva, è necessario provvedere al noleggio di una mini pala cingolata da 
utilizzare nelle aree pubbliche per lavorazioni di movimentazioni terra e materiali; 

- Gli uffici, con l’ausilio del personale operaio sopra detto, hanno condotto un’indagine di 
mercato finalizzato ad individuare la ditta adeguata a fornire il servizio di noleggio di una 
pala cingolata per n. 3 giorni interi; 

- Per lo scopo, è stata interpellata la ditta EDILNOL SRL, corrente in Vigliano Biellese, Via 
delle Fabbriche Nuove n. 17, avente p.iva e cod. fisc. 01239820028, che ha proposto il 
noleggio di mini pala cingolata, comprensivo di trasporto, per n. 3 giornate, per un importo 
di € 1.180,00 oltre iva 22% di € 259,60, per complessivi € 1.439,60; 

- l’offerta è da ritenersi equa e in linea con i prezzi di mercato; 
 
CONSIDERATO che, per l’entità della spesa: 

- si rientra nell’ipotesi di affidamento diretto ex art. 50, comma 1, lett. a) del T.U. 36/2023; 
- è possibile derogare al ricorso al mercato elettronico obbligatorio per importi inferiori a € 

5.000,00, ex art. 1, comma 450, legge 296/2006; 
 
PRECISATO che gli elementi di cui al combinato disposto degli artt. 192 del T.U. 267/2000 e 17, 
commi 1 e 2 del T.U. 36/2023 si intendono soddisfatti con l’adozione della presente; 
 
RICHIAMATO in proposito l’art. 49 del citato T.U. 36/2023 il quale afferma al comma 6 che “È 
comunque consentito derogare all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti 
di importo inferiore a 5.000 euro”; 
 
VISTO il T.U. 36/2023 – Codice dei Contratti – ed in particolare gli articoli 1 (Principio di risultato), 
17 (Fasi e procedure di affidamento), 18 (Il contratto e la sua stipulazione) e 50 (Procedure di 
affidamento); 
 
DATO ATTO che sono stati acquisiti il DURC –  prot. INAIL_51242380 valido sino al 16.02.2026 – 
e il CIG: BA2AA2F932;  
 

DETERMINA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santhia'.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
1. Di individuare e affidare alla ditta EDILNOL SRL, corrente in Vigliano Biellese, Via delle 

Fabbriche Nuove n. 17, avente p.iva e cod. fisc. 01239820028, il noleggio di mini pala 
cingolata da utilizzare nelle aree pubbliche per lavorazioni di movimentazioni terra e 
materiali per n. 3 giornate, per utilizzo da parte della squadra esterna, per un importo di € 
1.180,00 oltre iva 22% di € 259,60, per complessivi € 1.439,60; 

 
2. Di impegnare la presente spesa pari ad € 1.439,60 al capitolo di bilancio 01.05.1 – 470 / 

224 / 99 del Bilancio di previsione 2026/2028, esercizio 2026 dandosi atto della esigibilità 
nel corrente anno;  

 
3. Di precisare che gli elementi di cui al combinato disposto degli artt. 192 del T.U. 267/2000 e 

17, commi 1 e 2 del T.U. 36/2023 si intendono soddisfatti con l’adozione della presente. 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    Firmato Digitalmente dal responsabile del servizio 
    Arch. Alessandra CORRADINO


